
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2016-013

PUBLIÉ LE  5 MARS 2016



Sommaire

Préfecture de Haute-Saône
70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février

2016 (Décision portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de

Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) (6

pages) Page 4

70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en

titre attaché aux forges de la Branleure et fixant les prescriptions applicables pour leur

remise en service pour la production d'électricité (18 pages) Page 11

70-2016-02-22-002 - Arrêté du 22 février 2016 portant agrément du président et du

trésorier de l'association départementale agrée de pêcheurs amateurs aux engins et filets

"La Maille Haute-saônoise" sur les eaux du domaine public de la Haute-Saône (2 pages) Page 30

70-2016-02-23-010 - Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l' interdiction de

détruire, capturer ou enlever et de perturbation intentionnelle des spécimens d'espèces

animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne sur la BA 116 à St Sauveur (3

pages) Page 33

70-2016-02-23-011 - Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté DREAL n°

20151029-0019 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites

de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le

cadre de la restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon (3 pages) Page 37

70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre

de l'article L 211-7 du code de l'environnement concernant le premier programme

quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le

ruisseau de Battrans, sur le territoire de la commune de Battrans (6 pages) Page 41

70-2016-02-25-010 - Arrêté du 25 février 2016 de danger grave et imminent à l'adresse 79

bis faubourg des Perrières à Gray (70100) section AR n°18 et 19. (2 pages) Page 48

70-2016-02-25-012 - Arrêté du 25 février 2016 portant constitution de la commission

prévue pour examiner les demandes d'autorisation et les demandes d'agrément des agences

de mannequins en vue d'engager des enfants (2 pages) Page 51

70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la

Semelle" à organiser une manifestation sportive pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy"

le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy,

Autoreille, Velleclaire, Charcenne. (4 pages) Page 54

70-2016-02-29-004 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles adressé à l'EARL de la Fontaine au Charme à Amance (2 pages) Page 59

70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles adressé à l'EARL LAILLET à Aboncourt Gésincourt (4 pages) Page 62

70-2016-02-29-005 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles adressé au GAEC les Dannes à St Rémy (2 pages) Page 67

2



70-2016-02-29-002 - Arrêté n°17 2016 du 29 février 2016 SIE LUXEUIL (délégation de

signature à Mme Cécile BOFFY) (1 page) Page 70

70-2016-02-29-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

présence postale territoriale de la Haute-Saône (2 pages) Page 72

70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes du pays d'Héricourt, prise de compétence (bassins d'apprentissage) (10 pages) Page 75

70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes du Pays de Lure (PLH) (8 pages) Page 86

70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge (10 pages) Page 95

70-2016-02-22-003 - Décision du 22 février 2016 portant de l'entreprise de transports

sanitaires Ambulances PHOENIX (2 pages) Page 106

70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 (5 pages) Page 109

70-2016-02-26-022 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 (2

pages) Page 115

70-2016-02-26-023 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 (2

pages) Page 118

3



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-18-029

Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8

février 2016 (Décision portant délégation de signature à M.

Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté -

Compétences propres, responsable d'unité départementale)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 4



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 5



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 6



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 7



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 8



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 9



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-18-029 - Arrêté du 18 février 2016 annule et remplace l'arrêté du 8 février 2016 (Décision portant délégation de
signature à M. Jean RIBEIL  DIRECCTE de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable d'unité départementale) 10



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-03-02-024

Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit

fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et fixant

les prescriptions applicables pour leur remise en service

pour la production d'électricité

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 11



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 12



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 13



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 14



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 15



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 16



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 17



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 18



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 19



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 20



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 21



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 22



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 23



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 24



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 25



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 26



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 27



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-02-024 - Arrêté du 2 mars 2016 reconnaissant l'existence d'un droit fondé en titre attaché aux forges de la Branleure et
fixant les prescriptions applicables pour leur remise en service pour la production d'électricité 29



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-22-002

Arrêté du 22 février 2016 portant agrément du président et

du trésorier de l'association départementale agrée de

pêcheurs amateurs aux engins et filets "La Maille

Haute-saônoise" sur les eaux du domaine public de la

Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-002 - Arrêté du 22 février 2016 portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agrée de
pêcheurs amateurs aux engins et filets "La Maille Haute-saônoise" sur les eaux du domaine public de la Haute-Saône 30



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-002 - Arrêté du 22 février 2016 portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agrée de
pêcheurs amateurs aux engins et filets "La Maille Haute-saônoise" sur les eaux du domaine public de la Haute-Saône 31



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-002 - Arrêté du 22 février 2016 portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agrée de
pêcheurs amateurs aux engins et filets "La Maille Haute-saônoise" sur les eaux du domaine public de la Haute-Saône 32



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-23-010

Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l'

interdiction de détruire, capturer ou enlever et de

perturbation intentionnelle des spécimens d'espèces

animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne

sur la BA 116 à St Sauveur

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-010 - Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l' interdiction de détruire, capturer ou enlever et de perturbation
intentionnelle des spécimens d'espèces animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne sur la BA 116 à St Sauveur 33



PRÉFÈTE DE LA HAUTE-SAÔNE

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Bourgogne-Franche-Comté

Service Biodiversité Eau Patrimoine

ARRETE N°DREALBFC-SBEP-20160223-0003

LA PRÉFÈTE DE LA HAUTE-SAÔNE
Officier de l’Ordre National du Mérite

Officier de la Légion d’honneur

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1 et L.411-2 et les articles R.411-1 à
R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 et le décret n°97-1204 du 19 décembre 1997 relatifs à la
déconcentration  des  décisions  administratives  individuelles,  notamment  en  matière  de  capture
d’espèces animales protégées ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté interministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l’arrêté du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et les
modalités de leur protection ; 

Vu  l’arrêté  du  13  février  2015  fixant  les  conditions  et  limites  dans lesquelles  des  dérogations  à
l’interdiction de destruction de spécimens de certaines espèces animales protégées peuvent  être
accordées par les préfets pour assurer la sécurité aérienne ;

Vu la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par la base aérienne 116
(BA 116) ;

Vu la consultation du public qui a eu lieu du 8 au 23 décembre 2015 ;

Considérant que la demande de dérogation porte sur  la destruction, la capture, l’enlèvement et la
perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales protégées de faucon crécerelle, buse
variable, héron cendré, milan noir et grand cormoran, afin d’assurer la sécurité aérienne sur la base
militaire aérienne 116 ;

Considérant  que la destruction des spécimens d’espèces animales protégées intervient en dernier
ressort lorsque les mesures d’effarouchement classiques (systèmes acoustique et pyrotechnique) ne
fonctionnent pas ;

1/3

Arrêté portant dérogation à l'interdiction
de détruire, capturer ou enlever et de

perturbation intentionnelle des spécimens
d'espèces animales protégées

afin d’assurer la sécurité aérienne sur la BA
116 à Saint Sauveur (70)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-010 - Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l' interdiction de détruire, capturer ou enlever et de perturbation
intentionnelle des spécimens d'espèces animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne sur la BA 116 à St Sauveur 34



Considérant  les mesures de préventions du péril  animalier  prises sur  la  BA 116 conformément  à
l’arrêté du 10 avril 2007 et les mesures d’accompagnement mises en place afin de limiter l’attractivité
du site pour les oiseaux ;

Considérant que la demande de dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation
favorable, des populations des espèces protégées concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Considérant ainsi que les conditions d’octroi d’une dérogation aux interdictions de détruire, capturer,
enlever et perturber intentionnellement des spécimens d'espèces animales protégées se trouvent ici
réunies ;

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de
Bourgogne-Franche-Comté, 

ARRETE

Article 1er : Identité du bénéficiaire
Le bénéficiaire de la dérogation est la Base aérienne 116, représentée par le commandant de la BA
116. Il est responsable du respect des dispositions correspondantes du présent arrêté.

Article 2 : Nature de la dérogation
Le bénéficiaire  défini  à  l’article  1  est  autorisé,  sous réserve  du respect  des  modalités définies  à
l’article 4 du présent arrêté :

- pour les espèces faucon  crécerelle, buse variable, héron cendré, milan noir et grand cormoran,  à
déroger  aux  interdictions  de  destruction,  capture,  enlèvement  et  perturbation  intentionnelle  de
spécimens d'espèces animales protégées  pour assurer la sécurité aérienne sur la BA 116 à Saint
Sauveur (70).

Nota : toutes les espèces sont désignées suivant les noms vernaculaires répertoriés dans les bases
de données de l’Inventaire National du Patrimoine Naturel.

Article 3 : Localisation
Les dérogations aux interdictions listées à l’article 2 sont  accordées sur  la BA 116 à Saint Sauveur
dans le département de la Haute-Saône.

Article 4 : Conditions de la dérogation
La présente dérogation est délivrée sous réserve du respect des conditions énoncées ci-après.

Au maximum, deux individus de chaque espèce listée dans l’article  2 pourront  être  détruits.  Ces
prélèvements  ne  seront  effectués  qu’en  dernier  recours  lorsque  les  méthodes  actives
d’effarouchement se seront révélées inefficaces.

Un  compte-rendu  des  destructions  réalisées  sur  l’année  2016  sera  transmis  à  la  DREAL  de
Bourgogne-Franche-Comté, service Biodiversité Eau Patrimoine.

Un inventaire des oiseaux présents sur le site et une expertise botanique devront être réalisés  en
2017 par le bénéficiaire de la dérogation. Un compte-rendu des inventaires menés sera adressé à la
DREAL de Bourgogne-Franche-Comté.

Dans le cas où les mesures telles que prévues au présent arrêté ne pourraient être mises en œuvre
du fait de difficultés techniques ou financières, le bénéficiaire devra en informer sans délai le service
Biodiversité Eau Patrimoine de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté, pour validation préalable des
modifications. 

2/3

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-010 - Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l' interdiction de détruire, capturer ou enlever et de perturbation
intentionnelle des spécimens d'espèces animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne sur la BA 116 à St Sauveur 35



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-010 - Arrêté du 23 février 2016 portant dérogation à l' interdiction de détruire, capturer ou enlever et de perturbation
intentionnelle des spécimens d'espèces animales protégées afin d'assurer la circulation aérienne sur la BA 116 à St Sauveur 36



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-23-011

Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté

DREAL n° 20151029-0019 portant dérogation à

l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites de

reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces

animales protégées dans le cadre de la restauration d'une

annexe hydraulique de l'Ognon

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-011 - Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté DREAL n° 20151029-0019 portant dérogation à
l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de la
restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon

37



PRÉFÈTE DE LA HAUTE-SAÔNE

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Bourgogne Franche-Comté

Service Biodiversité Eau Patrimoine

ARRETE N°DREALBFC-SBEP-20160223-0002

LA PRÉFÈTE DE LA HAUTE-SAÔNE
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1 et L.411-2 et les articles R.411-1 à
R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 et le décret n°97-1204 du 19 décembre 1997 relatifs à la
déconcentration  des  décisions  administratives  individuelles,  notamment  en  matière  de  capture
d’espèces animales protégées ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté interministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu  l’arrêté  du  19  novembre  2007  fixant  les  listes  des  amphibiens  et  des  reptiles  protégés  sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des insectes protégés sur l’ensemble du territoire
et les modalités de leur protection ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  23  avril  2007  fixant  la  liste  des  mammifères  terrestres  protégés  sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ; 

Vu l’arrêté du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et les
modalités de leur protection ; 

1/3

Arrêté portant modification de l’arrêté
n°DREALFC-SBEP-20151029-0019 portant

dérogation à l'interdiction 
de détruire, altérer, dégrader des sites de

reproduction ou des aires de repos de
spécimens d'espèces animales protégées

dans le cadre de la restauration d'une
annexe hydraulique de l'Ognon 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-011 - Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté DREAL n° 20151029-0019 portant dérogation à
l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de la
restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon

38



Vu l'arrêté du 8 décembre 1988 fixant la liste des espèces de poissons protégées sur l'ensemble du
territoire national ;

Vu l'arrêté  du 20 janvier  1982 fixant  la  liste  des espèces végétales protégées sur  l'ensemble du
territoire ;

Vu la demande de dérogation au régime de protection des espèces  formulée par la Fédération de
Haute-Saône pour la pêche et la protection du milieu aquatique ;

Vu l’arrêté DREALFC-SBEP-20151029-0019 du 29 octobre 2015 portant dérogation à l'interdiction de
détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon ;

Vu la demande du 11 février 2016 de modification de l’arrêté DREALFC-SBEP-20151029-0019 du 29
octobre 2015 faite par Monsieur Loïc Bailly, représentant la Fédération de Haute-Saône pour la Pêche
et la Protection du Milieu Aquatique ;

Considérant que la demande de prolongation du délai de la dérogation ne nuit pas au maintien, dans
un état de conservation favorable, des populations des espèces protégées concernées dans leur aire
de répartition naturelle ;

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de
Bourgogne Franche-Comté, 

ARRETE

Article 1er : Durée de la dérogation
L’article 5 de l’arrêté DREALFC-SBEP-20151029-0019 du 29 octobre 2015 est modifié comme suit :

Les dates de validité sont les suivantes : jusqu’au 15 mars 2016 et du 1er septembre au 31 décembre
2016.

Article 2 : 
Le contenu de l’arrêté DREALFC-SBEP-20151029-0019 du 29 octobre 2015 reste inchangé, excepté
la durée de la dérogation mentionnée à l’article 5.

Article 3 :
La présente autorisation ne dispense pas le pétitionnaire de faire les déclarations ou d’obtenir les
autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 4 : Publication - Notification
Le dossier de demande de dérogation au régime de protection des espèces est  consultable à la
Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne Franche-
Comté, service Biodiversité Eau Paysage.
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Saône et
notifié au bénéficiaire. 

Article 5 : Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 6 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal Administratif de Besançon :
- par le bénéficiaire, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification ;
- par les tiers, dans un délai de 2 mois à compter de la publication au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Haute-Saône.

2/3

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-011 - Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté DREAL n° 20151029-0019 portant dérogation à
l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de la
restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon

39



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-011 - Arrêté du 23 février 2016 portant modification de l'arrêté DREAL n° 20151029-0019 portant dérogation à
l'interdiction de détruire, altérer, dégrader  des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de la
restauration d'une annexe hydraulique de l'Ognon

40



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-23-009

Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt

général au titre de l'article L 211-7 du code de

l'environnement concernant le premier programme

quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de

son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans, sur le

territoire de la commune de Battrans

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

41



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

42



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

43



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

44



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

45



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

46



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-23-009 - Arrêté du 23 février2016 portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article L 211-7 du code de
l'environnement concernant le premier programme quinquennal d'entretien et de restauration de la Dhuys et de son affluent rive gauche, le ruisseau de Battrans,
sur le territoire de la commune de Battrans

47



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-25-010

Arrêté du 25 février 2016 de danger grave et imminent à

l'adresse 79 bis faubourg des Perrières à Gray (70100)

section AR n°18 et 19.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-010 - Arrêté du 25 février 2016 de danger grave et imminent à l'adresse 79 bis faubourg des Perrières à Gray (70100)
section AR n°18 et 19. 48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-010 - Arrêté du 25 février 2016 de danger grave et imminent à l'adresse 79 bis faubourg des Perrières à Gray (70100)
section AR n°18 et 19. 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-010 - Arrêté du 25 février 2016 de danger grave et imminent à l'adresse 79 bis faubourg des Perrières à Gray (70100)
section AR n°18 et 19. 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-25-012

Arrêté du 25 février 2016 portant constitution de la

commission prévue pour examiner les demandes

d'autorisation et les demandes d'agrément des agences de

mannequins en vue d'engager des enfants

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-012 - Arrêté du 25 février 2016 portant constitution de la commission prévue pour examiner les demandes
d'autorisation et les demandes d'agrément des agences de mannequins en vue d'engager des enfants 51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-012 - Arrêté du 25 février 2016 portant constitution de la commission prévue pour examiner les demandes
d'autorisation et les demandes d'agrément des agences de mannequins en vue d'engager des enfants 52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-012 - Arrêté du 25 février 2016 portant constitution de la commission prévue pour examiner les demandes
d'autorisation et les demandes d'agrément des agences de mannequins en vue d'engager des enfants 53



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-26-021

arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes

la Semelle" à organiser une manifestation sportive pédestre

intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016

de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy,

Autoreille, Velleclaire, Charcenne.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la Semelle" à organiser une manifestation sportive
pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy, Autoreille, Velleclaire, Charcenne. 54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la Semelle" à organiser une manifestation sportive
pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy, Autoreille, Velleclaire, Charcenne. 55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la Semelle" à organiser une manifestation sportive
pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy, Autoreille, Velleclaire, Charcenne. 56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la Semelle" à organiser une manifestation sportive
pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy, Autoreille, Velleclaire, Charcenne. 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-021 - arrêté du 26/02/2016 autorisant l'association "Les Chauffes la Semelle" à organiser une manifestation sportive
pédestre intitulée "Trail des Monts de Gy" le dimanche 6 mars 2016 de 8h00 à 15h00 sur les communes de Gy, Bucey-ls-Gy, Autoreille, Velleclaire, Charcenne. 58



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-29-004

Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des

parcelles agricoles adressé à l'EARL de la Fontaine au

Charme à Amance

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-004 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL de la Fontaine au
Charme à Amance 59



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-004 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL de la Fontaine au
Charme à Amance 60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-004 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL de la Fontaine au
Charme à Amance 61



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-29-003

Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des

parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à

Aboncourt Gésincourt

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à
Aboncourt Gésincourt 62



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à
Aboncourt Gésincourt 63



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à
Aboncourt Gésincourt 64



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à
Aboncourt Gésincourt 65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-003 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé à l'EARL LAILLET à
Aboncourt Gésincourt 66



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-29-005

Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des

parcelles agricoles adressé au GAEC les Dannes à St Rémy

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-005 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé au GAEC les Dannes à St
Rémy 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-005 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé au GAEC les Dannes à St
Rémy 68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-005 - Arrêté du 29 février 2016 d'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles adressé au GAEC les Dannes à St
Rémy 69



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-29-002

Arrêté n°17 2016 du 29 février 2016 SIE LUXEUIL

(délégation de signature à Mme Cécile BOFFY)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-002 - Arrêté n°17 2016 du 29 février 2016 SIE LUXEUIL (délégation de signature à Mme Cécile BOFFY) 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-002 - Arrêté n°17 2016 du 29 février 2016 SIE LUXEUIL (délégation de signature à Mme Cécile BOFFY) 71



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-29-001

Arrêté portant composition de la commission

départementale de présence postale territoriale de la

Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de présence postale territoriale de la Haute-Saône 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de présence postale territoriale de la Haute-Saône 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-29-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de présence postale territoriale de la Haute-Saône 74



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-03-01-002

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes du pays d'Héricourt, prise de compétence

(bassins d'apprentissage)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 83



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du pays d'Héricourt, prise de
compétence (bassins d'apprentissage) 85



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-03-01-001

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes du Pays de Lure (PLH)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 86



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 92



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-03-01-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lure (PLH) 94



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-25-001

Arrêté Trail nocturne de la Tourouge

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 98



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 100



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 101



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 104



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-25-001 - Arrêté Trail nocturne de la Tourouge 105



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-22-003

Décision du 22 février 2016 portant de l'entreprise de

transports sanitaires Ambulances PHOENIX

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-003 - Décision du 22 février 2016 portant de l'entreprise de transports sanitaires Ambulances PHOENIX 106



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-003 - Décision du 22 février 2016 portant de l'entreprise de transports sanitaires Ambulances PHOENIX 107



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-22-003 - Décision du 22 février 2016 portant de l'entreprise de transports sanitaires Ambulances PHOENIX 108



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-08-003

Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 110



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 112



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 113



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-08-003 - Délégation maison d'arrêt Vesoul février 2016 114



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-26-022

Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2

Niveau 1

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-022 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 115



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-022 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 116



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-022 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 117



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-02-26-023

Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2

Niveau 1

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-023 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 118



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-023 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 119



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-02-26-023 - Portant délivrance du certificat de qualification F4-T2 Niveau 1 120


